Bedienungsanleitung  Akku-hydraulisches Presswerkzeug
Instruc� on manual Ba� ery powered hydraulic crimping tool
SPM 19
DE
EN
Lesen Sie sich die Betriebsanleitung vor Inbetriebnahme des Produktes sorgfältig durch. Sollten Unklarheiten sein, wenden Sie sich bitte
unverzüglich an unsere  nächste  Kundendienststelle (Informationen siehe letzte Umschlagseite).
Der Inhalt dieses Dokumentes darf ohne vorherige schriftliche Genehmigung durch den Hersteller in keiner Form, weder ganz noch teilweise

Adlerstr. 17b | D-42859 Remscheid
Typenschild // Labeling
1 Typenbezeichnung // Type designation
2 Spannung (V), Betriebsdauer/Pausendauer (min), Nennleistung (W), Nennkraft (kN)
Voltage (V), Operating time/Break duration (min), Rated power (W), Rated force (kN)
3 Baujahr/Monat // Year/month of manufacture
4 Seriennummer // Serial number
5 Herstelleradresse // Manufacturer address
1
2
3
4
5
6
SPM 19
DE
EN
2.  Symbole // Symbols
Erklärung siehe Sicherheitsanweisung // See safety instructions for explanation
SERVICE
max.
20.000 x
or 1 year
SERVICE
NEW
2 years 25+
START GUARANTEE
min. 400 Lux 15 / 5 min.
15
min
5 min
bar0 bar0bar
7
SPM 19
DE
EN
5
7
2
4
1
3. Bedienung // Handling
6
GREEN
8
2.
1.1.
3
8
SPM 19
DE
EN
!
10
!
11
9
!
!
9
SPM 19
DE
4. Ersatzteile
Es ist nur die Verwendung von Original Ersatzteilen erlaubt.
Akku: BAT6, BAT7, BAT8
Ladegerät: BLG5, BLG6
5. Verhalten bei Störungen
Bei einer Störung wird das Elektrowerkzeug abgeschaltet und bleibt blockiert. Die Service LED
leuchtet rot oder orange. Es kann erst wieder weitergearbeitet werden, wenn der Akku ge-
wechselt bzw. kurzzeitig entfernt und wieder eingesteckt wird.
Sollten nach dem „Reset“ des Elektrowerkzeuges die Störung noch vorhanden sein, wenden Sie
sich an den Kundendienst.
5.1 Codes  ServiceLED